
Panevėžio miesto savivaldybė kviečia paminėti Sausio 13-ąją –
Laisvės gynėjų dieną

Jau pirmadienį, sausio 13-ąją, visa Lietuva prisimins ir pagerbs žuvusiuosius bei
kovojusius už mūsų šalies laisvę ir nepriklausomybę. Tai diena, simbolizuojanti
tautos drąsą, pasiaukojimą ir vienybę, kurią 1991-ųjų sausio 13-ąją parodė lietuviai,
gindami šalies nepriklausomybę.

Panevėžio miesto savivaldybė kviečia miesto gyventojus dalyvauti Laisvės gynėjų dienai
skirtuose nemokamuose renginiuose:

8 val. Visuotinė pilietinė iniciatyva „Pergalės šviesa“: gyventojai, įstaigos ir
organizacijos kviečiami 10 minučių uždegti žvakutes namų ir pastatų languose,
simbolizuojančias šviesą, atmintį ir vienybę.
11 val. Šv. Mišios už Laisvės gynėjus Švč. Trejybės bažnyčioje.
11–14 val. Laisvės aikštėje prie Savivaldybės bus rodomi siužetai iš LRT archyvų „1991
sausio 13-oji“.
11–16 val. Panevėžio kraštotyros muziejuje eksponuojama paroda „1991 m. sausio 13-
osios veidai Romualdo Požerskio fotografijoje“.
12 val. Iškilminga vėliavos kėlimo ceremonija prie Savivaldybės, ji bus verčiama į gestų
kalbą. Renginyje dalyvaus miesto vadovai, Krašto apsaugos savanorių pajėgų kariai,
operos solistas Tomas Tuskenis ir folkloro ansambliai. Pasibaigus ceremonijai bus
einama į Sausio 13-osios skverą ir padedama gėlių pagerbti Laisvės gynėjų aukas.
14 val. Kino centre „Garsas“ (Klaipėdos g. 146)  bus rodomas latvių režisierės Ilze
Kunga Melgaile vaidybinis filmas „Mano laisvė“.
17 val. Sausio 13-osios skvere vyks vakaras prie Laisvės laužų, prisimenant šią svarbią
datą. Programoje – koncertas, Karaliaus Mindaugo husarų bataliono technikos paroda,
bus vaišinama kareiviška koše bei arbata. Minėjime koncertuos Juozo Balčikonio ir
Panevėžio 5-osios gimnazijų jungtinis mišrus jaunimo choras (vad. Jelena Grobova ir
Zita Pilkauskienė), folkloro ansambliai „Raskila“ (vad. Lina Vilienė) bei „Pulkelis“ (vad.
Alpas Mulevičius).
18.30 val. Panevėžio bėgimo klubas kviečia visus gyventojus į simbolinį bėgimą Sausio
13-ajai paminėti. Bėgama bus konkrečiomis miesto gatvėmis, siekiant šiuo maršrutu
atvaizduoti Sausio 13-osios pavadinimą. Visi susidomėjusieji laukiami Kultūros ir
poilsio parke šalia Pavasario įėjimo nuo Parko g. pusės. Toliau bus bėgama Dariaus ir
Girėno, Klaipėdos, F. Vaitkaus, Statybininkų, Kosmonautų, Tulpių, Palangos, Šeduvos,
Neringos, Naujamiesčio, J. Bielinio, A. Smetonos, Š. Mero, Respublikos, Ukmergės g.
Finišas numatytas Laisvės a. prie miesto Savivaldybės apie 20 val. Taip planuojama
įveikti apie 12 km distanciją.



Panevėžio miesto savivaldybė kviečia paminėti Sausio 13-ąją –
Laisvės gynėjų dieną


